

## Dodatok č. 1

K Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 18.5.2016 v Banskej Bystrici podľa §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: Záhradnícke a rekreačné služby  
Švermova 45, 974 01 Banská Bystrica  
IČO: 00183075  
DIČ: 2020459221  
(Ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: AQUA GARDEN s.r.o.  
Hviezdoslavova 31, 934 01 Levice  
IČO: 43883001  
DIČ: 2022501459  
IČ pre DPH: SK 2022501459  
Bankové spojenie: ČSOB a.s.  
IBAN: SK40 7500 0000 0040 2144 0070  
Zapísaný v živnostenskom registri Okresného úradu Nitra  
Odd. S Ro vl.č.21284/N  
(Ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa dohodli na na zmenách a doplnení zmluvy o dielo nasledovne:

### V Čl. III. Termín plnenia diela

1. Z dôvodu nepredvidanej okolnosti (nefunkčná vodovodná prípojka), dielo nie je možné dokončiť a odovzdať v stanovenom termíne ani vykonať tlakovú skúšku.
2. Nefunkčnosť vodovodnej prípojky je prekážkou nezavinенou zhotoviteľom. Sfunkčnenie prípojky je ovplyvnené technickými a organizačnými postupmi, zabezpečovanými mestom Banská Bystrica. Termín pripojenia na vodovod v súčasnosti nie je možné presne stanoviť.
3. Pretože predpokladaná doba pripojenia k vodovodu je niekoľko týždňov, vyžaduje vybudovanie novej vodovodnej prípojky a môže byť ovplyvnená nepredvídanými okolnosťami, dohodli sa zmluvné strany na predĺžení termínu plnenia diela a to tak, že úplné dielo bude odovzdané až po vybudovaní funkčnej vodovodnej prípojky.

### V Čl. II. Cena za vykonanie diela

1. Nakoľko zhotoviteľ diela musel prerušiť práce na dlhšie obdobie v stave tesne pred dokončením, dohodli sa zmluvné strany na úhrade vykonaných prác formou zálohovej platby.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi vyplatiť zálohovú platbu vo výške 4400€ bez DPH plus DPH 880€, spolu s DPH 5280€.
3. Vyhotovené časti diela zhotoviteľ dokladuje v rozpočte, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
4. Zvyšnú sumu zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi až po ukončení a odovzdaní diela podľa ustanovení zmluvy o dielo.

Ostatné dojednania ostávajú nezmenené.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán.

V Banskej Bystrici, dňa 6.6.2016

Objednávateľ

Zahradnícke a rekreačné služby  
Švermova 45  
074 01 BANSKÁ BYSTRICA  
IČO: 00 183 0750 IČ: 2020459221

Mgr. Šabo, riaditeľ

Zhotoviteľ

**AQUA GARDEN s.r.o.**  
Mlynskeho prietoku 31, 034 01 Lúča  
IČO: 43 803 001, IČ DPH: SK202256448  
Cikánska ul. 1, 034 01 Lúča  
IČO: 43 803 001, IČ DPH: SK202256448

Ing. Fazekaš, konateľ

# ROZPOČET

Stavba: ParcĽk MsĽ BanskĽ Bystrica - / Zvlahy -skutoĽnĽ realizĽcia 05/2016

Objekt: Automaticky zvlahovĽ systĽm skutoĽnĽ realizĽcia 05/2016

JKSO: bez dph

Ľast:

EĽO:

ObjednĽvateľ: ZAAREZ BanskĽ Bystrica

SprĽcovĽ: Ing. FazekĽĽ

ZhotovĽtel: AQUA GARDEN s.r.o., LĽvica

DĽtum: 1.08.2016

P.Ľ	KĽd poloĽky	Popis	MJ	MnoĽstvo celkom	Cena jednotkovĽ	Cena celkom	HmotnosĽ celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV PrĽce a dodĽvky HSV</b>						<b>2 033,61</b>	<b>1,134</b>
<b>1</b>	<b>ZemnĽ prĽce</b>					<b>320,80</b>	<b>0,000</b>
1	130201001	VĽkop jamy a rĽhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 - hlavnĽ rozvod 364m	m3	10,000	15,70	157,00	0,000
2	182301101	VodarovnĽ premiestnenĽ vĽkopku tr.1-4 do 500 m	m3	2,000	6,90	13,80	0,000
3	174101001	ZĽsyp sypaninou sĽ zhutnenĽm jĽm, Žachiel, rĽh, zĽrcov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,000	15,00	150,00	0,000
<b>8</b>	<b>RĽrovĽ vedenie</b>					<b>1 713,01</b>	<b>1,134</b>
4	871241000	ElektrickĽ zapĽjenie elektrĽmagnetickĽho ventilu	ks	0,000	3,50	0,00	0,000
5	871241004	TlakovĽ skuska zvlahovĽho rozvodu	hod	0,000	6,10	0,00	0,000
6	871241100	MontĽz tlakovej tvarovky DN 32	ks	100,000	2,82	282,00	0,000
7	871241101	MontĽz tlakovej tvarovky DN 40 63mm	ks	0,000	3,82	0,00	0,000
8	871231114	MontĽz ovlĽdĽacieho kĽbla	m	110,000	0,42	46,20	0,000
9	871241102	MontĽz elektroventĽlu	ks	6,000	8,80	52,78	0,000
10	871241100	MontĽz postrekovĽca	ks	72,000	2,45	176,40	0,000
11	891121000	RuĽnĽ dotvarovanie vĽkopku pre postrekovĽĽsachty	ks	72,000	3,40	244,80	0,000
12	230180180	MontĽz tlakovĽho potrubia rPE 16mm	m	150,000	0,50	74,70	0,000
13	230180162	MontĽz tlakovĽho potrubia PE 20 mm	m	50,000	0,55	27,40	0,075
14	230180165	MontĽz tlakovĽ potrubie rPE 32 mm	m	520,000	0,58	301,60	1,040
15	230180191	MontĽz armatĽry D 1"	ks	6,000	3,22	19,32	0,009
16	230180181	MontĽz zĽĽkovĽho Židla	ks	0,000	12,78	0,00	0,000
17	230180173	MontĽz elektroventĽilovej Žachty - plastovej	ks	2,000	15,44	30,87	0,003
18	230180175	VĽbĽranie otvorov DN 32 - 50	ks	3,000	7,14	21,42	0,000
19	230180186	MontĽz nastavenie roztrĽky postrekovĽca	ks	72,000	2,16	155,52	0,007
20	230180197	Nastavenie riĽdĽcej jednotky zĽvlah. reĽimu	hod	0,000	8,30	0,00	0,000
21	230180209	DopravnĽ nĽklady materiĽlu , osob	sub	0,800	350,00	280,00	0,000
<b>M</b>	<b>PrĽce a dodĽvky M</b>					<b>2 442,61</b>	<b>0,000</b>
<b>23-M</b>	<b>MontĽĽe potrubia</b>					<b>2 442,61</b>	<b>0,000</b>
22	999000010	Potrubie tlakovĽ PE 16 mm	m	150,000	0,41	60,90	0,000
23	999000011	Potrubie tlakovĽ PE 20 mm	m	50,000	0,44	22,10	0,000
24	999000012	Potrubie tlakovĽ PE 32 mm - PN10	m	520,000	0,94	488,80	0,000
25	999000080	TlakovĽ tvarovka rozvodu 32	ks	100,000	2,80	280,00	0,000
26	999000061	TlakovĽ tvarovka rozvodu 40 63	ks	0,000	9,01	0,00	0,000
27	999000004	PostrekovĽc sprĽyovĽ MPR	ks	72,000	11,90	856,44	0,000
28	999000056	GulovĽ ventil FF pĽka 1" - odvodnĽvacĽ	ks	0,000	8,81	0,00	0,000
29	999000071	VodovodnĽ zĽsuvka (zĽhredĽnĽ hydrĽnt)	ks	0,000	20,40	0,00	0,000
30	999000079	ArmatĽra D 1"	ks	6,000	3,50	21,00	0,000
31	9990000180	MontĽĽny materiĽl	ks	5,000	5,80	29,00	0,000
32	999000110	ElektrĽmagnetickĽ ventil PGV 1"	ks	6,000	29,45	176,68	0,000
33	9990000174	KĽbovĽ spojka postrekovĽca 1/2x1/2	ks	72,000	2,50	180,00	0,000
34	999000115	VodĽtesnĽ koncĽtĽr LĽHY	ks	10,000	1,79	17,90	0,000
35	999000125	VentĽilovĽ Žachta JUMBO	ks	2,000	40,50	81,00	0,000
36	999000171	Filter silovĽ 5/4"	ks	0,000	29,38	0,00	0,000
37	999000313	IzoleĽnĽ pĽska	ks	10,000	0,85	8,50	0,000
38	999000231	TlakovĽ tvarovka 6/4 " - /kontrolnĽ Žachta /	ks	0,000	9,60	0,00	0,000



39	999000300	Voditebná záručka	ks	0,000	14,20	0,00	0,000
40	999000374	Ovládací kábel R/W /X/ B	m	110,000	1,05	115,50	0,000
41	999000314	Čistička trubka Scame 20	m	110,000	0,95	104,51	0,000
42	999000146	Ovládací jednotka XC: 6 sekund (vstavené trato)	ks	0,000	172,81	0,00	0,000
43	999000151	Dešťový senzor - bezdrátový RAIN CLIK - WRC	ks	0,000	115,00	0,00	0,000
<b>Celkom</b>						<b>4 476,41</b>	<b>1,134</b>

**AQUA GARDEN s.p.a.**  
 Via Zoccolato 21, 01016  
 IČO: 43 833 841, IČ DPH: 44302201490  
 OR 06 Roma, Odd. Sp. v.č. : 347842  
 Tel. +39 06 525 111



6.06.2016